

BÖLGELER ARASI TOPLANTI

19. Dönemin 1. Bölgelerarası toplantısı 12-13 Aralık 1981 tarihinde 15 Bölge Eczacı Odası temsilcileri, diğer davetli ve meslektaşlarımızın katılımıyla Bursa Ticaret Odası salonunda yapılmıştır. Toplantı Bursa Eczacı Odası Başkanı Ecz. Bener Özcan tarafından açılarak katılan Odalar tesbit edilmiştir. Ulu Önder Atatürk'e saygı duruşundan sonra Genel Başkan Ecz. İbrahim Çetinkaya açılış konuşmasını yaparak bu konuşmada özellikle "yıllardır üzerinde çalışılan yasaların gerçekleştirilmesinin kaçınılmaz olduğu"nu vurgulamıştır. Genel Sekreter Ecz. Metin Seyithanoğlu Merkez Heyetinin son altı aylık faaliyetlerini öz olarak kapsıyan raporu okumuş daha sonra Murakabe Kurulu Başkanı Ecz. Faruk Onger Merkez Heyeti ve Eczacı Odaları mali ilişkileri üzerinde durarak bu konuya açıklık getirmiştir. 2. Başkan Doç. Dr. F. İnci Şengün Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP) hakkında detaylı bilgi vermiş ve ayrıca Eczacı Odası Temsilcileri tarafından bu konudaki sorulara açıklık getirmiştir. Top-

lantıda Eczacılıkla ilgili yasalar, eczacı meslek ve nöbet hakkı, sürşarj, veteriner ve zirai ilaçlar, kooperatifler, Ticaret Odaları eczacı ilişkileri, kamu kesimindeki eczacıların sorunları, gümrüklerde eczacıların bulunması, eczacının ihtisas dallarının genişletilmesi v.b. gibi konularda bilgiler verilmiş, tartışmalar yapılmış, Odaların dilek ve görüşleri alınmıştır. Ayrıca toplantılara katılmayan Odaların katılmalarının temini için uyarıda bulunulması hususu kararlaştırılmıştır. Toplantının 2. günü Farmakolog Dr. Engin Keskin tarafından "Tagamet" hakkında Doç. Dr. F. İnci Şengün tarafından "İlaç Biotransformasyonu" hakkında tebliğler sunulmuş ve konularla ilgili slaytlar gösterilmiştir. Ayrıca aynı gün Samsun Eczacı Odası tarafından Eczane yardımcı personeli yetiştirme kursu hakkında bir tebliğ sunulmuştur.

19. Dönemin 2. Bölgelerarası toplantısının Aydın Eczacı Odasının talebi üzerine Kuşadası'nda yapılması kararlaştırılarak toplantı sona ermiştir.

İSTANBUL ECZACI ODASIYLA İLGİLİ AÇIKLAMALAR

Ecz. Ayhan TÜTEL

TEB Merkez Heyeti Üyesi

Merkez Heyetimizin durumu, çalışmaları ve görüşleri ile ilgili olarak zaman zaman birtakım iddialar veya yorumlar yapılmaktadır. Bunların hepsine aynı anda açıklık getirmek mümkün olamamakta, yapılan açıklamalar da meslektaşlarımızın tümüne ulaştırılamamaktadır. Yayınlanan dergi ve bültenler ile Oda kongrelerinin tutanakları, çeşitli toplantılardaki konuşmalar dikkate alınarak

şağıdaki açıklamaları yapmanın gereğine inanıyoruz.

İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulu, mâli kongrelerine sundukları raporda:

—Tüm kuruluşlarla beraber kapatılan İstanbul Eczacı Odası'nın açılması için Merkez Heyeti'nin hiçbir girişimde bulunmadığını,

—Geçmiş dönemde Merkez Heyeti'nin alacaklarını

Odayı icraya vererek aldığı,

—Alkol kanesi ile şikayetlere konu olan nöbet cetvellerinin Merkez Heyeti tarafından hazırlanmasının Oda'nın gelirlerinin azalmasına neden olduğunu, ayrıca yayınladıkları dergi ve bültenlerde:

—Merkez Heyeti'nin yaptığı "Atatürk İlkeleri ve Eczacılık Semineri" nin gösterişi tam, içeriği boş bir iş olduğunu,

—Merkez Heyetinin reçetesiz ilaç satışına karşı olduğunu ve sürşarjla ilgili olarak yeterli çalışma yapmadığını iddia etmektedirler.

İstanbul Eczacı Odasının olayları saptırarak meslektaşlarımıza ulaştırması yeni değildir. Merkez Heyetini yıpratmak amacıyla olayların saptırılması kimseye birşey kazandırmaz. Yukarıdaki iddialara çok kısa olarak açıklamalar getiriyoruz.

İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulunun belirttiği gibi 12 Eylül'de tüm kuruluşlar kapatılmamıştır. Merkez Heyetimizle beraber bir çok kuruluş çalışmalarını aralıksız sürdürmüşlerdir. Oda ile ilgili mesleki hizmetlerin Merkez Heyetimiz tarafından yerine getirilmesi resmi organlar tarafından karara bağlanmıştır. Bu durumdan dolayı diğer hizmetlerle beraber Merkez Heyetimiz tarafından hazırlanan alkol karnelerinin İstanbul'da dağıtım işi de bizzat tarafımızdan karşılanmıştır. Nöbetlerin tanzimi ise Sağlık Müdürlüğü tarafından yapılmıştır. Bu tanzime göre cetvellerin basım ve dağıtım işi Merkez Heyetimize verilmiştir. Odanın çalışmasına izin verildikten sonra da bu hizmetlerin yetkili makamlar tarafından yine İstanbul Eczacı Odasına verilmemesi üzerine Merkez Heyetimiz

Odanın fonksiyonunu kaybetmemesi amacıyla alkol kanesi ile nöbet cetvellerinin dağıtım sırasında İstanbul Eczacı Odasına, varılan mutabakat sonucu aidatlarını toplayabilme imkanını tanımıştır. Bu arada meslektaşlarımızdan uygun olmayan yüksek miktarlarda para alınmaması konusunda da Oda Yönetim Kurulu ikaz edilmiştir.

Bu mutabakat ve ikaza rağmen İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulunun özellikle eczane sahibi meslektaşlarımızdan çok yüksek aidatlar almaya devam etmesi karşısında Merkez Heyetimiz Odanın bu uygulamasına o dönemde fırsat vermemiştir. Ancak kapatılan İstanbul Eczacı Odasının fonksiyonlarına tam olarak kavuşması konusunda Merkez Heyetimizin katkıda bulunmadığını kimse iddia edemez. Nitekim Merkez Heyetimiz tarafından yerine getirilen Oda hizmetlerinin İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kuruluna devredilmesi Merkez Heyetimizin resmi müracaatı üzerine gerçekleşmiştir.

Merkez heyetimiz çalışmalarını odalardan gelen yasal gelirleri ile sürdürmektedir. Odalar bu paraları Odaları ve

Merkez Heyeti adına meslektaşlarımızdan toplamaktadırlar. En çok geliri olan Oda ise İstanbul Eczacı Odasıdır. Bu duruma rağmen İstanbul Eczacı Odası Merkez Heyeti çalışmalarını önlemek amacıyla meslektaşlarımızdan topladığı ve Merkez Heyetimize ödemek zorunda olduğu paraları ödememektedirler. Ayrıca yazılı olarak da ikaz edilmesine rağmen bu tutumunda devam etmesi karşısında Oda Yönetim Kurulu icraya verilmiş, ancak takibe itirazları üzerine, itirazları mahkeme kararıyla kaldırılarak, takibin devamı sağlanmış ve neticede Merkez Heyeti'nin alacağı tahsil edilmiştir. Yönetim Kurulunun bu tutumu Odanın ayrıca icra masrafları ödemesine yol açmıştır. Bu tutumlarının devam etmesi halinde yapılacak başka bir şey yoktur. Merkez Heyeti alacaklarının tahsil edilmesi Büyük Kongrenin Merkez Heyetine verdiği bir görevdir.

Bir günlük gazete Birlik Genel Başkanı'nın ilaçların reçete ile satılması halinde savurganlığın önleneyeceğini söylediğini belirtmiştir. Bu gazetenin muhabiri ile yapılan görüşmede reçete konusuna hiç değinilmemiştir. Bu konuda gazetenin uyarıldığı, yapılan açıklamaların yanında Odalara da bildirilmiştir. Buna rağmen İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulu diğer konularda da olduğu gibi bu hususu da meslektaşlarınıza duyurmamıştır.

Atatürk İlkeleri ve Eczacılık Semineri Merkez Heyetimiz tarafından I. Ü. Eczacılık Fakültesinde yapılmıştır. TEB Atatürk ilkelerine içtenlikle inanmış bir Kuruluş. Bu bakımdan Merkez Heyeti tarafından Atatürk'ün 100. doğum yılı anısına ikinci defa böyle bir seminer düzenlemiş ve Atatürk ilkeleri yanında eczacılık sorunlarının da dile getirilmesi sağlanmıştır. Mesleki dergilerinde 1 Mayıs'a özenle yer veren bir zihniyette bu tip toplantı için ancak böyle bir eleştiri beklenebilirdi.

Sürşarj konusunda yapılan tüm girişimlere rağmen istenen sonuçlar alınamamıştır. Ancak meslektaşlarımızın bu konuda daha fazla rencide edilmesine fırsat verilmemiştir. Sürşarj eczacı için bir gerek olduğu kadar aynı zamanda bir haktır. İstanbul Eczacı Odası Genel Sekreterinin Bursa toplantısında iddia ettiği gibi sürşarjı eczacı için bir hak olmadığını savunmak mümkün değildir. Son günlerde İstanbul'daki eczane sahibi meslektaşlarımızın Merkez Heyetimize telefon ederek alkol alamadıklarını ve Birlik dışındaki bir mesleki Kuruluşa aidat ödemeğe zorladıklarını belirtmektedirler. Edindiğimiz bilgiye göre İstanbul Eczacı Odasının çok evelden yetkililere vermesi gereken alkol listeleri geciktirildiğinden böyle bir aksama olmuştur. Birlik dışındaki herhangi bir kuruluşa meslektaşlarımızın aidat ödemesi kendi arzularıyla mümkündür. Bu konuda Eczacı Odasının bir zorlama getirmesi düşünülemez.